ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:           /UBND-KT
V/v đề xuất nhiệm vụ KH&CN thuộc

các Chương trình KH&CN cấp quốc gia

giai đoạn đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 01 năm 2024

                         Kính gửi:

    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 43/SKHCN-QLKH ngày 16/01/2024 của Sở Khoa

hoạc và Công nghệ tỉnh Bắc Kạn về việc đề xuất nhiệm vụ KH&CN thuộc các

Chương trình KH&CN cấp quốc gia giai đoạn đến năm 2030.

Để Chương trình KH&CN cấp quốc gia được triển khai rộng rãi, đáp ứng được

yêu cầu thực tiễn, UBND thành phố đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành

phố và UBND các xã, phường thông báo đến các đơn vị, tổ chức, cá nhân trong đơn

vị, trên địa bàn nghiên cứu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia để

xem xét đưa vào thực hiện trong các Chương trình với yêu cầu, như sau:

1. Đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia đưa vào thực hiện trong Chương

trình cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự kiến sản phẩm, yêu cầu đối với sản

phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được nêu tại Quyết định phê duyệt của

từng Chương trình tương ứng (các Quyết định được đăng tải tại mục “Văn bản

chỉ đạo, điều hành” trên cổng thông tin điện tử của Bộ KH&CN theo địa chỉ:

www.most.gov.vn và trang web của chương trình theo địa chỉ:

www.vpct.gov.vn/Home.html).

2. Hồ sơ đề xuất nhiệm vụ thực hiện theo quy định tại Thông tư số

06/2023/TT-BKHCN ngày 25/5/2023 của Bộ Trưởng Bộ KH&CN quy định trình

tự, thủ tục xác định nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước.

3. Thời gian nhận đề xuất: Phiếu đề xuất gửi về UBND thành phố (qua

phòng Kinh tế) để tổng hợp gửi Tỉnh chậm nhất ngày 02/02/2024.

(Gửi kèm Thông tư số 06/2023/TT-BKHCN ngày 25/5/2023 của Bộ trưởng

Bộ KH&CN và Thông báo số 97/TB-BKHCN ngày 11/01/2024 của Bộ KH&CN)

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Lưu VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Diệp

http://www.vpct.gov.vn/Home.html

		2024-01-17T13:59:41+0700
	Nguyễn Duy Diệp

		2024-01-17T14:00:43+0700
	Nguyễn Duy Diệp

		2024-01-17T14:03:42+0700

		2024-01-17T14:03:42+0700

		2024-01-17T14:03:42+0700